ПРОЕКТ

«     » ___________ 2021 года
Постановление  № _______
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 января 2020 года № 01/16 «О мерах по реализации решения Совета городского округа «Вуктыл» о бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на текущий финансовый год и плановый период»
В соответствии с Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл», в целях исполнения бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» в текущем финансовом году и плановом периоде администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от                14 января 2020 года № 01/16 «О мерах по реализации решения Совета городского округа «Вуктыл» о бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на текущий финансовый год и плановый период следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«3) предоставление муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Вуктыл» субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в течение финансового года осуществляется на основании постановления администрации городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2020 года № 12/1481 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа «Вуктыл» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления администрации городского округа «Вуктыл» от 30 октября 2020 года № 10/1284 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования городского округа «Вуктыл» субсидий на иные цели»;»;
2) подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«4) казначейское обслуживание исполнения бюджета ГО «Вуктыл» осуществляется Управлением Федерального казначейства по Республике Коми на едином счете бюджета, открытом Финансовому управлению администрации ГО «Вуктыл» в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми, с открытием лицевых счетов главным администраторам, администраторам источников финансирования дефицита бюджета ГО «Вуктыл», главным распорядителям, получателям средств бюджета ГО «Вуктыл» в соответствии с заключенным соглашением об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Республике Коми отдельных функций по исполнению бюджета ГО «Вуктыл».

Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета ГО «Вуктыл», осуществляются на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение, открытом Финансовому управлению администрации ГО «Вуктыл» в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми, с отражением операций на лицевых счетах, открываемых получателям средств бюджета ГО «Вуктыл» в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми, в соответствии с заключенным соглашением об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Республике Коми операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета ГО «Вуктыл».

Операции со средствами бюджетных учреждений городского округа «Вуктыл» осуществляются на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытом Финансовому управлению администрации ГО «Вуктыл» в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми, с отражением операций на лицевых счетах, открываемых бюджетным учреждениям муниципального образования городского округа «Вуктыл» в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми, в соответствии с заключенным соглашением об открытии и ведении Управлением Федерального казначейства по Республике Коми лицевых счетов для учета операций бюджетных учреждений муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Финансовому управлению администрации городского округа «Вуктыл» (далее - Финансовое управление), главным администраторам, администраторам источников финансирования дефицита бюджета ГО «Вуктыл», главным распорядителям, получателям средств бюджета ГО «Вуктыл», бюджетным учреждениям городского округа «Вуктыл» обеспечить соблюдение указанных соглашений;».
2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл» В. А. Бабину.
Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова